
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1215/2018		      Patos-PB, em 05 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS para 
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR JURÍDICO DA GERENCIA 
DE LICITAÇÃO E CONVENIOS, com lotação na Secretaria Municipal de 
Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 05 de 
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1216/2018		      Patos-PB, em 05 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município c/c o Art. 51, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993,

	 R E S O L V E:

	 I - CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação, para tomar as 
medidas necessárias ao processamento e julgamento das licitações que venham a 
ser executadas pelo município de Patos, durante o exercício de 2018, composta da 
seguinte forma: 
	 RAMALEY FERDINANDO DE ARAÚJO NÓBREGA - Presidente
	 ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE - Membro
	 EVANDA DOS SANTOS DUTRA - Membro

	 II - Um Componente da Comissão será substituído em suas ausências e 
impedimentos eventuais pelo segundo nomeado, ficando designado como suplente 
da Comissão a servidora Joana Darc Sousa de Medeiros, bem como, para funcionar 
como secretária da referida Comissão, servindo-lhes de título para posse e exercício 
do cargo a presente portaria.

	 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

	 IV - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 
1037/2017, de 16 de agosto de 2018.

	 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, 
em 05 de outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 1212/2018		      Patos-PB, em 05 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - REVOGAR a Portaria nº 1206/2018, de 02 de outubro de 2018, que 
dispõe sobre a NOMEAÇÃO da servidora ROSILENE NERY DE AZEVEDO 
GALINDO para assumir o cargo comissionado de CHEFE DO SETOR DE 
ELABORAÇÃO DE CONTRATOS, com lotação na Secretaria de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 05 de 
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1213/2018		      Patos-PB, em 05 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR a senhora ROSILENE NERY DE AZEVEDO GALINDO 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE TRAMITAÇÃO 
DE PROCESSOS LICITATÓRIOS, com lotação na Secretaria Municipal de 
Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 05 de 
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1214/2018		      Patos-PB, em 05 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor RAMALEY FERDINANDO DE ARAÚJO 
NÓBREGA para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
ELABORAÇÃO DE CONTRATOS, com lotação na Secretaria Municipal de 
Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 05 de 
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


